nit dicens ego nolo quod damp-
nificemini. caueatis uoba
tali. talia dixit de nob. nual
de murat sui. credebam. n. eu
amicu urm ce. talis ligna de-
fert ad sacrificium imabu-
meria diaboli. sic chananei
faciebant ad sacrificiu templi.
ayalus au angls imitat ce eu.
talem. i. malus nunci equie
malus l' prior. ut sic clauus
clauo reuindatur. stultus n.
n sapia uincitur. h. stulticia.
vn vulgare di. e malus. as
nutrit ei parem suu. l' ad uita
malus angls imitat ce eu ut
cum ad pessionem recipiat.
l' xpedir mag' urse occurrere fe-
tib; raptis quam stulto ofiden-
ti in stulticia. Quia rabies ur-
si maior uincit. stult' uo
euidentiis p' bonis; ut su-
pius dme' tradit. q' stultice
ursa gentilitas catuli rapti
uili ex ea. stultus ofidens in-
dauis p'ls. Geny. n. sapia z
tonib; uincebantur. uideu
semp miracula querebant.
nec tñ eis credebant. vn illd.
Judei signa petunt gentes uo
sapiam. ayalus uo urfuce-
couatus humana h' forma
sich' ueritate u' pelle uerit
uisatois exata uerit e. h' e.
pus uo p'ced' uerit e. unde z

uinitum di ibi. h' uos z uinita
saluabis. do. et ibi. ut uinitu
scis sum ap' te. z ibi. opatus;
uinitis insipientib;. vrsi ut die
mbie cetis bestis presunt. h' uie
au admiricem se dentib; z un-
guib; petunt. vn apls ad Gal.
Et si mordetis et comedi-
tis uidete ne ab inuice' suma-
mini. vrsus melle captus.
vn uinitur arbores a ue-
natorib; melle. ip' u' sequen'
mel p' precipitia frondium
cadit ee z captus. sic h' mo-
ntanea u' instantanea dele-
ctate auenatorib; infernalib;
decept' captus. vn z p' u' sum-
morali' u' illi' h'. urfi. n. u.
gum seruant. et more h' uia-
no ce naturam animaliu co-
eunt. onager u' e' cetero un' oey
onagras uult h' e. vn z de p' p' l'
sili' zeloty e. cu assimilant'
luxuriosi. et dissoluti q' et de
consanguineis suis uisa ali-
qua muliercula stulta zeloty
pi sunt. ne uia eis ad illam
p' eos impediatur. Q' reddit
mala p' bonis n' recedet malum
de domo eius. i. de conscientia.
Impatientes mala p' bonis red-
dunt. et cu triblantib; uas-
cunt. tribulato. n. lexua e' ad
lauandas sordes capitis. i. cor-
dis. cu g' triblanti uasceis. q'

puer scabiosus es qui lauanti ca-
pud nascitur et conuiciat. Ite
tribulatio aqua est ad extinguendum
ignem concupiscentie. unde ecc.
malicia unius hore obliuione
facit luxurie maxime. Ergo
tribulanti nascitur. hic est domus
ardet et affertur aqua nascitur.
Item tribulatio uelicam super-
bie pungit. unde et sanies efflu-
it. q. ruzico ergo suo nascitur
qui nascitur tribulanti. Ite tribula-
tor se in tabulis domini debitoiem
pro nobis scribit. et non abundat quia
cum ei dimittur nobis dimittur
domini. et ipse remanet obligatus
unde ap. l. s. Benedicite perse-
quentibus uos. et calumpniantibus
uobis. benedicite. et nolite
maledicere. bis dicit benedici-
te. quia et bona uobis confunt. et
gratis. i. sine remuneratione. Amici
uero et si bona faciunt. non tamen sine
remuneratione. Cum tribulanti
nascis. canis es qui perigentis
panem manu mordet. Equus
qui se ferrantem se recalcitat. hi
homo papa papalicus est peccatorum suorum in
peccatis sua recipiens. et omnes
persecutores ea arcens et excorians.
si dicit aliquis. et si bona faci-
ant tribulantes. non tamen intendit
face. Amice nec spina que clau-
dit uineam. et intrantes pun-
git et ardet. hoc intendit. Qui

dimittit aqua capud est impiorum.
aqua cogitationes cordis. mala
cogitatio aqua cenosa est. certe fecerunt
et exeunt mundant. iste uero exe-
undo inquinant. iuxta illud euan-
gelij. qui de corde procedunt conqui-
nant hominem. Quidam in dacia di-
ctum sunt. qui tot in dacia ex
ore tuo procedunt. qui dicit. ut
nulla intus remaneat. nitio
et qui exeundo remanent. aqua
ergo dimitteunt qui per uia cogita-
tionem in uerba facta perferunt.
ut irrosi. litigiosi. contumelio-
si. et admodum adeo catulosi sunt.
ut si uerbis correctoris tangantur
uelut equus catulosus male
rendendo recalcitat. Alii sca-
biosi qui non possunt pati tactum
non ungentis et suauiter scalpen-
tis. ut equi hinc tybiae scabi-
osas. hi sunt qui sola uerba ad-
ulatiois recipiunt. Alii gutto-
si gutta illa que dicitur. si uerba tan-
gere. qui nec in unguentis pacun-
tur. semper que eis dicatur. siue
blandiendo. siue monendo siue
osulendo in malum interpretantes.
Alii adeo siluestres et ferini
qui non familiarissimos audiret.
sicut nec malus equus non per uia
ministrum. hi dimitteunt aqua
quia uasa cordium eorum aut facta
sunt omnia aut dissoluta.
i. sine oculis et ligata. unde luxu

rosi dissoluti dñi. vñ n̄ aq̄ sup̄
dñam tenent. nec aq̄ gr̄e. vñ de
ec̄. cor fatui tamq̄ uas cō-
fractum. et oēm sapiam n̄ te-
nebit. et id̄. Gratie fatuoy
effundentur. liganda s̄ sc̄ corda
et stringenda circulis discipline
iuxta illud. Accingite lumbos
uiry. ne aq̄ effluat. et sic capd̄
iurgioy absciditur. et capite
absciso moriuntur. Et ante qm̄
paciatur stumelia iudicium
deserit. v̄ prius quā h̄at et occōne.
n̄ dico cām. s̄ iudicium deserit.
n̄ discens. si loqui debeat. Vq̄.
vtrum nasci debeat. Aliud et
pati stumelia. Aliud stumelia.
pati ipam chirurgicū patie. ut
dicit. Apli ibant gaudentes a cō-
spectu. et c. paciebant stumeli-
am. nec tñ illam pati erat stu-
melia. s̄ honor vel aq̄. pa. et c.
v̄ donec paciatur. Et dñm. n̄ sep̄-
rarent n̄ eis rixando obuia-
retur. sic dñm̄ q̄ anglis malu
patitur. sicuti cuidam uetule
litigiose alia stumata ē dicit.
Si n̄ taceas dicam t̄ q̄ numq̄
deā fuerit. s̄ ha dñm̄ p̄ defema.
Illa aū confusa q̄euit. p̄ hoc
d̄. p̄us q̄ humiliarer ego de-
liqui. vñ de marcialis coqui
cuidam q̄ semp clamabat.
dum aliū loquerentur. et re-
citarent carmina sua. ut

audirentur iustus sui. n̄ cessas
donec ad plenū liberat. Et sem-
p̄ clamas q̄. n̄ sibi obstrepi. h̄b.
non facis hoc gratis. accipis uo-
taceas. Et qui iustificat ip̄m.
et q̄ odēpnat iustum abhōiabil
et uterq̄ apud dñm. Attendend̄
et quid de unoquoq̄ laudando
uel dampnando dicat. vñ sep̄.
Siloq̄ris de primo tuo sc̄to te
p̄ eo uel c̄ eum testimoniu. p̄-
tulisse. nec attendend̄ tñ quid
fit. si de quo fit. et q̄. elemosi-
na aū de rapina laudem si h̄t.
sic p̄ gl̄ia canendo tuba ante se
trahit micedem suam. sicut in
dampnando d̄ h̄i discretō. vñ
i. nolite iudicare. et c. et i p̄mo
deutōss. Iudicium dñi di ē. h̄
male iudicantibz d̄s diē. utm̄
q̄ indignatus. s̄ et abhōianus.
Et aq̄ iudicium dñi ē iudicat
iudex. ut qd̄ d̄o placet. ibi faci-
at. nec id̄ p̄tem cui uis p̄cli-
tari uidet. s̄ sile desistat. q̄ ob
hoc p̄ adūsa appellare pot̄. me-
li. n̄ ē ut amittas hanc potesta-
tem q̄. ut soluas legē caritati
q̄ semp reddita ut dicit Auḡ.
semp debetur. nec absoluit ali-
qm̄ ab hac lege iudicaria po-
testas. vñ apls. Nemini q̄c-
qm̄ debeat n̄ ut inuicē diliga-
tis. et ec̄. iij. In iudicando esto
pupillis p̄ misericors. et p̄ ui-

in matre illorum. et eris uelut fili
altissimi. obediens. et mise
rebitur tui deus plus quam mat.
Quod prodest hinc diuitias stulto
anim sapientiam emere non
possit. unde in ecclesie sic
protegit sapia. sic protegit et pe
cunia. hoc autem habet amplius sapia
quam pecunia quod uitam tribuit
possessori diuitie in stulto mo
la asinaria in collo eius ut de
mergatur in profundum. ut
h. viij. mathei. sunt enim in
profundum pondus. videntur enim
diabolus aqua sapie saluta
ris. i. peccatoris irruere. timet
diluuium ne istum deferat.
et id vinculis amoris et desiderij
alligat ei terrena. de hac actio iob.
Si conuerit aqua omnia sicca
buntur. si autem emiserit subuer
tent tum. et ioh. Quibit
rit hanc actio. i. mundane de
lectatois. l' solatoniis. sicut
item. quod quanto plus de hinc aqua
habetur. plus desideratur. Quod
autem viderit actio quam ego dabo ei
fiet in eo fons aque salientis
in uitam eternam. Sunt etiam
sicut sepes captiuos latronum.
pedes tamen. i. affectus in eis in
clusos habent. sunt etiam sic trunci
simie qui non potest ire donec in col
lo ipsum leuauerit. sic dicit auar
rus. Non possum recedere de

foro isto donec omnia mea colle
gerim. Sunt etiam sic stulti ut
sicut qui non ad longum catene
percutum ire potest. sic et isti
circueunt hereditates. possessiones.
splendas. propter hinc ligatus au
dam puella pepulanti se domum
cantuariensis dixit. Quod agi
cur illa. ligo me. et ille. Vnde
dixisti quod ligo ligas te. mulie
res. et ornatibus suis ligantur
sicut auarus pecunia. bene
uocat stultum diuitum auarum.
quod diuitis quibus debuit emere
regnum celorum. iuxta illud euange
lij. thesaurizate uobis. the. in celo.
emittit infernale patibulum. et
carum inquam regnum celorum. me
rentur. et iugibus cruciatibus
etnum cruciatum. et quibus se
debuit redimere iuxta illud super
vix. Redemptio anime uiri pro
pne diuitie. se debito pene in
fernalis alligauit. de hac stul
ticia in libro sapie. Quod
habet plus stulto sapiens non ut
pergat non uita est. Quod aliam facit
domum suam quod ruinam. do
mum. s. conscie. ut nouici
claustrales. qui non in stenti re
gula ordinis nouas obser
uantias adinueniunt. qui
tamen confessores. s. et martires ut
apli uolunt esse. et alij qui uitam
sanctorum imitantur ad modum

no

simile ut similes reuelatōy lu-
beant. qui sepe mutabiles paci-
untur delusiony. hī hoīes q̄
runt ruinam. q̄ p̄ nec uitam
omnīē alioy secuntur. vnde
sen. Redige te ad parua unde
excide n̄ possis. hec securitas a
ruina. s. humilitate acq̄rit̄.
q̄ ut dicit aug. in imo ē. et nō
h̄t quo cadat. v̄l domū. v̄ eccl̄m
p̄ficiendo nobiles. ut in csa p̄-
dienti. qm̄ ut fauorem regis eo-
grām h̄ent. o sanguineū ei ele-
gerunt. et in uiam regis iade-
runt. et nuncq̄ i tota uita ip̄i
in pace fiunt. qui ad ultimum
ibi in fectus. s. i. i. alia eccl̄a
o similem elegerit. 7 ip̄a ebdoma-
da decanus eccl̄e p̄ter cap̄t̄ fu-
it a rege. h̄y s̄e de quibz dicit̄
dñs orichee. **Q̄ edificatio**
sion in sanguinibz. 7 ierlm̄
in iniquitate. lazare uolen-
ty p̄cipitare dñm leuauerūt
eum in altum. **Q̄ s̄ in alto ē**
timeat de p̄cipicio. **Q̄ n̄ se ex-**
altat. humili. Et qui euitat
disciplinam incidit in mala.
vnde maledc̄i qui declinant a
mandatis tuis. i. excōicati. vñ
ip̄i met̄ exequuntur suam
ē se a uerbo dei auertit. de q̄
ly infra xxvii. **Q̄ declinant**
aurē suam ne audiat̄ legē.
oīo eoy erit execrabil̄. i. excōi-

cata a dō. q̄ ip̄i exēcutur uerba
sua. vnde ec̄. **execratiō peccō-**
ribz sapia. incidit aū in mala
q̄ in multa. primo i tenebras
erunt et ignorantie. vñ p̄cipi-
tia pedicas. laq̄os et in capula
n̄ uident. nec cauent. si n̄ uide-
rent cauent. vñ frustra
iacitur rete aū oculoy penna-
torum. vñ in mala culpe. s. eo-
pene. q̄ sunt due turbationes
maloy. **Om̄i t̄p̄i diligit q̄ amice.**
Amicitia mixtura. Amicoy. n̄
t̄m otinatio. i. contiguatio. h̄n
patit̄ ad mixtoy tangi qm̄ oīa
tangantur. q̄ unū s̄a s̄. vñ
aug. p̄iculosum n̄ ē unū cōf̄i
a quo necē h̄t separari. amica-
tia uia n̄ pascit lignis bñficiōy
s̄. t̄ren̄ amor. vñ sen. sic ingit̄
ē sic exibit. superficialis. n̄ est
amor ille in uerbis 7 appari-
tia. vñ Job. iij. cap. filioli mei
n̄ diligamus uob̄ nec lingua
s̄ op̄ et uitate. vñ tales uulga-
riter amice ouis dñi. amicitia
uā ē q̄ ex amore puro 7 bonita-
te sua diligit. sic xp̄s dñs hōiē
miserū dilexit. vnde eull̄. h̄c
dñs uiam amicitia. cui fruct̄
tot̄ in amore ē. l̄ctio ū amor
t̄renul ex formsecis luc̄s ē. vñ
deficientibz illis deficit. vñ sen.
p̄am sequebatur turba illa.
n̄ hōiem. **Q̄ i morte maxie ap-**

paret quā unusquisque rapit quod
potest aliud amulum. alii donam.
Et hi ut tamquam latro nudum torto-
ribus infernalibus tradat. hi
amicus qui canis est. qui os quod diu
potest ad exsurgere vidit et carum
habet. cum autem nihil ibi inuenit
relinquit illud. non curans ubi
illud deiciat. Amicitia tamen qui
ignis est qui semper lucet et ardet
et hoc est quod diligens. et exterioribus
beneficiis nutritur. Vnde et tempore
persecutionis diligit. Vnde dominus. patet
ignoscite illi. et amor a terrenis
beneficiis nutritur. negotiatio
non est plus quam amor. Vnde seipsum. si a
micitiam ad futuros casus pa-
ras. negotiatio est ista quae iactas.
non amicitia. Maxime autem qui ex
caritate diligit. quod ex se semper di-
ligit. Vnde Cantus. viij. fortis est
ut mors dilectio. quod sicut mors to-
tum hominem auferit. ita et amor. et in-
uis alius insurre facit. et dura
ut infirmus emulatio. id est zelotypi-
a. qui sicut qui in infirmo non in potestate
sua est. nec potest resurre. sic nec qui
uicem amat. Lampades est lampada-
rum ignis atque flammam. et ad
multo non potest extinguere cari-
tatem. id est multas tribulationes. Et
si in angustiis probatur. Vnde seipsum.
hoc habet boni aduersitas quod ami-
cos probat. sicut Christus dominus se pro nobis
exposuit. Vnde in me insierunt

ire tue. uel si in angustiis. id est
persecutionibus ecclesie dimoscat. homo stultus
plaudit manibus et spondit pro
amico suo. Quod curam recipit anima-
rum pro latronibus patibulo ad iu-
dicatis. pro ciuitate obsesta et di-
rutioni deputata pro infirmis de
quorum salute despatur. fideiussore
rem et spondorem se constituit. et
stultus de hoc gaudet quod reddit non
ista cogitat. Vnde dicitur pro amico qui a
more solo hoc faciendum est. Et pro
domino quod filii eius sunt. Et pro proximo
quod frater sui. Quod autem spondit. sollici-
tus dicitur. ut ad hoc inducat eum
pro quo spondit ut non eum iur-
tere permittat. Vnde super. vi. fili mi
si spondis pro amico tuo deseri-
si apud extraneum manum tuam
illaquatus es uerbis oris tui. et
captus sermonibus propriis tuis.
facis quod dico fili mi. et te met
ipsum liberam quod incidisti in ma-
num proximi tui. discurre festi-
na. suscita amicum tuum. Dominus. V.
de monte pessulano sanctus mo-
nachus in sancti disitua abbate
de salute sua fideiussorem recepit.
qui dominum uisatus ibi honeste mi-
grauit ad dominum. Ad quem abbas
pactis exequis sermonem duxit
in hunc modum. frater Wille. si deo
placet. multum uellem scire
utrum de fideiussione quam tibi
feci absoluit sim. qui cum pro